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Prof. dr hab. Czesław Robotycki, Helena Piasecka i Maciej Moszew to osoby, które w tym roku otrzymają

Medal św. Krzysztofa. Uroczystości wręczenia medalu przyznawanego w dowód wdzięczności dla osób,

instytucji i firm, które wspierają rozwój Muzeum Historycznego Miasta Krakowa odbędzie się dzisiaj (31

maja, czwartek) o godz. 13:00 w Sali Fontany Pałacu Krzysztofory.

W kategorii: wsparcie merytoryczne medal otrzyma prof. dr hab. Czesław Robotycki – etnolog i

antropolog kultury, wykładowca UJ, w uznaniu zasług za niezawodną, wieloletnią pomoc oraz

cenne wsparcie merytoryczne i naukowe, świadczone podczas corocznych obrad jury

konkursowego, oceniającego szopki krakowskie.

W kategorii wsparcie finansowe medal otrzyma Helena Piasecka – dyrektor Banku

Spółdzielczego Rzemiosła w Krakowie, w uznaniu zasług za wieloletnie wsparcie finansowe

Konkursu Szopek Krakowskich. Z kolei w kategorii kultywowanie krakowskich tradycji i

obyczajów medal otrzyma Maciej Moszew – znakomity krakowski szopkarz, w uznaniu zasług za

kontynuowanie pięknych tradycji krakowskich – budowania szopek bożonarodzeniowych, w

Konkursie Szopek Krakowskich uczestniczy nieprzerwanie od 1961 roku i jest 29-krotnym

laureatem pierwszej nagrody.

W ramach uroczystości wręczenia Medalu św. Krzysztofa zostanie otwarta wystawa rzeźby

portretowej „Portrety krakowian i nie tylko…” Karola Badyna, autora Medalu. Karol Badyna to

artysta rzeźbiarz, absolwent i profesor Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki. Wystawa

artysty w piwnicach Pałacu Krzysztofory potrwa do 31 sierpnia i będzie można ją oglądać od

środy do niedzieli w godzinach 10:00 – 17:30.

Medal św. Krzysztofa powołany został jako dowód uznania za współpracę i pomoc świadczoną

przez osoby, instytucje i firmy dla Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, poprzez ich wkład

finansowy, wzbogacanie zbiorów, wsparcie merytoryczne, organizacyjne, wkład w rozwój i

popularyzację instytucji oraz upowszechnianie świadomości historycznej i podtrzymywanie

krakowskich tradycji.

Patronem Medalu jest św. Krzysztof, którego rzeźba została umieszczona we wnęce fasady

Pałacu Krzysztofory by przez wieki sprawować nad nim pieczę. Autorem projektu medalu jest

artysta rzeźbiarz, pracownik naukowy Wydziału Rzeźby krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych –

Karol Badyna.

Medal św. Krzysztofa przyznawany jest co roku, 31 maja - tego właśnie dnia 1899 r. uchwałą

Rady Miasta Krakowa zostało powołane do życia Muzeum Historyczne Miasta Krakowa.

Kanclerzem Kapituły Medalu św. Krzysztofa jest Prezydent Miasta Krakowa Jacek

Majchrowski. Zasiadają w niej również: prof. dr hab. Stanisław Waltoś (Przewodniczący Stałej

Konferencji Dyrektorów Muzeów Krakowskich), prof. Krzysztof Zamorski (Przewodniczący Rady

Muzeum Historycznego Miasta Krakowa) oraz Michał Niezabitowski (Dyrektor Muzeum

Historycznego Miasta Krakowa). (KC)
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